О мерах по реализации Бюджетного кодекса Республики Казахстан

Утративший силу
Распоряжение Премьер-Министр Республики Казахстан от 9 июня 2004 года N
173-р. Утратило силу - распоряжением Премьер-Министра РК от 30 декабря 2004
года N 383-р (R040383)
      1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов, принятие
которых необходимо в целях реализации Бюджетного кодекса Республики
Казахстан (далее - Перечень).
      2. Государственным органам Республики Казахстан в установленные
с о г л а с н о  П е р е ч н ю  с р о к и :
      1) разработать и внести на утверждение Правительства Республики Казахстан
проекты нормативных правовых актов ;
      2) принять ведомственные нормативные правовые акты.
      3. Центральным и местным исполнительным органам обеспечить приведение
нормативных правовых актов, разработанных или принятых ими, в соответствие
с Бюджетным кодексом Республики Казахстан до конца 2005 года и
проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Руководителя Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан.
      Премьер-Министр

У т в е р ж д е н
                                                      распоряжением Премьер-Министра
                                                            Республики Казахстан
                                                         от 9 июня 2004 года N 173
        Перечень нормативных правовых актов Республики Казахстан,
            принятие которых необходимо в целях реализации
                 Бюджетного кодекса Республики Казахстан
___________________________________________________________________
N   | Наименование нормативного  |    Срок       |  Ответственный
п/п | правового акта Республики  |  исполнения   |  исполнитель
    |        К а з а х с т а н             |                |
____________________________________________________________________
1    |             2                |       3         |       4
____________________________________________________________________

Постановления Правительства Республики Казахстан
____________________________________________________________________
1     О проекте Указа Президента    Июнь 2004       МЭБП
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н             г о д а
      " О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л
      р а з р а б о т к и  п р о е к т а
      р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а  и
      ч р е з в ы ч а й н о г о  г о с у д а р с т в е н -
      ного бюджета"
2     О проекте Указа Президента    Сентябрь        МФ
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           2 0 0 4  г о д а
      " О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л
      с о с т а в л е н и я  и  п р е д с т а в л е н и я
      о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и
      республиканского бюджета"
3     О проекте Указа Президента    Сентябрь        МФ, МЭБП,
      Республики Казахстан          2004 года       Нацбанк (по
      "О некоторых вопросах Совета                  согласованию)
      п о  у п р а в л е н и ю  Н а ц и о н а л ь н ы м
      фондом Республики Казахстан"
4     Об утверждении Правил         Июнь 2004       МЭБП
      р а з р а б о т к и  п р о е к т о в  м е с т н ы х    г о д а
      бюджетов
5     Об утверждении Правил         Июнь 2004       МЭБП
      р а з р а б о т к и  с р е д н е с р о ч н о й       г о д а
      фискальной политики
6     Об утверждении методики       Октябрь 2004    МЭБП
      р а с ч е т о в  о б ъ е м о в               г о д а
      о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в
      общего характера
7     Об утверждении Правил         Октябрь 2004    МЭБП
      р а с с м о т р е н и я  б ю д ж е т н ы х         г о д а
      и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о е к т о в
      (программ)
8     Об утверждении Правил         Сентябрь 2004   МЭБП
      с о с т а в л е н и я  е д и н о й             г о д а
      бюджетной классификации
9     Об утверждении Правил         Июнь 2004       МЭБП,
      п р о в е д е н и я  о ц е н к и              г о д а             М Ф

      э ф ф е к т и в н о с т и  б ю д ж е т н ы х
      программ
10    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ, МЭБП
      перечисления неналоговых      2004 года
      поступлений в бюджет
11    Об утверждении перечня        Октябрь         МФ
      у п о л н о м о ч е н н ы х                 2 0 0 4  г о д а
      г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в ,
      о т в е т с т в е н н ы х  з а  в з и м а н и е  и
      о с у щ е с т в л я ю щ и х  к о н т р о л ь  н а д
      п о с т у п л е н и е м  н е н а л о г о в ы х
      поступлений
12    Об утверждении Правил         Октябрь         МФ, Счетный
      проведения                    2004 года       комитет (по
      внутреннего контроля                          согласованию)
13    Об утверждении перечня        Октябрь         МЭБП,
      разрешенных финансовых        2004 года       Нацбанк (по
      активов и иного имущества,                    согласованию)
      з а  и с к л ю ч е н и е м                                 М Ф
      н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в ,  д л я
      р а з м е щ е н и я  Н а ц и о н а л ь н о г о
      фонда Республики Казахстан
14    Об утверждении перечня        Июнь 2004       МФ, Счетный
      государственных органов,      года            комитет (по
      которым разрешается создание                  согласованию)
      служб внутреннего контроля
15    Об утверждении Правил         Ноябрь          МЭБП, МФ
      и с п о л ь з о в а н и я                  2 0 0 4  г о д а
      р е з е р в о в  П р а в и т е л ь с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  и
      м е с т н ы х  и с п о л н и т е л ь н ы х
      органов
16    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ, МЭБП,
      исполнения                    2004 года       Нацбанк (по
      республиканского и местных                    согласованию)
      бюджетов  (в  которых                            АФН (по
      необходимо предусмотреть:                     согласованию)
      1 )  п о р я д о к  и  п е р и о д и ч н о с т ь
      п е р е ч и с л е н и я  б ю д ж е т н ы х

      и з ъ я т и й  и з  н и ж е с т о я щ и х
      б ю д ж е т о в  в  в ы ш е с т о я щ и й
      б ю д ж е т  и  б ю д ж е т н ы х  с у б в е н ц и й
      и з  в ы ш е с т о я щ е г о  б ю д ж е т а  в
      н и ж е с т о я щ и е  б ю д ж е т ы ;
      2 )  п о р я д о к  р а з р а б о т к и
      г о д о в о г о  п л а н а
      ф и н а н с и р о в а н и я ;
      3 )  п о р я д о к  с о с т а в л е н и я
      с в о д н о г о  п л а н а  п о с т у п л е н и й
      и  ф и н а н с и р о в а н и я ,  с в о д н о г о
      п л а н а  ф и н а н с и р о в а н и я  п о
      о б я з а т е л ь с т в а м ;
      4 )  п о р я д о к  в н е с е н и я  и з м е н е н и й
      и  д о п о л н е н и й  в  с в о д н ы й  п л а н
      п о с т у п л е н и й  и  ф и н а н с и р о в а н и я ,
      с в о д н ы й  п л а н  ф и н а н с и р о в а н и я
      п о  о б я з а т е л ь с т в а м ,  в к л ю ч а я
      г о д о в ы е  с у м м ы ;
      5 )  п о р я д о к  и с п о л ь з о в а н и я
      д е н е г  о т  р е а л и з а ц и и
      г о с у д а р с т в е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и
      т о в а р о в  ( р а б о т ,  у с л у г ) ,
      о с т а ю щ и х с я  в  и х  р а с п о р я ж е н и и ;
      6 )  п о р я д о к  о с у щ е с т в л е н и я
      г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и
      г р а ж д а н с к о - п р а в о в ы х  с д е л о к
      г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ;
      7 )  п о р я д о к  о с у щ е с т в л е н и я
      п л а т е ж е й ;
      8 )  п о р я д о к  з а и м с т в о в а н и я
      П р а в и т е л ь с т в о м  Р е с п у б л и к и
      К а з а х с т а н ;
      9 )  п о р я д о к  п о л у ч е н и я  и
      и с п о л ь з о в а н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х
      и  г а р а н т и р о в а н н ы х
      г о с у д а р с т в о м  з а й м о в ;
      1 0 )  п о р я д о к  м о н и т о р и н г а
      г о с у д а р с т в е н н о г о  и

      г а р а н т и р о в а н н о г о
      г о с у д а р с т в о м  д о л г а ;
      1 1 )  п о р я д о к  м о н и т о р и н г а
      ф и н а н с о в о г о  с о с т о я н и я
      з а е м щ и к а ,  п о л у ч и в ш е г о
      г а р а н т и р о в а н н ы й  г о с у д а р с т в о м
      з а е м ;
      1 2 )  п о р я д о к  б ю д ж е т н о г о
      к р е д и т о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е :
      ф и н а н с о в ы е  п р о ц е д у р ы  п о
      п р е д о с т а в л е н и ю  б ю д ж е т н ы х
      к р е д и т о в ;
      к р и т е р и и  к р е д и т о с п о с о б н о с т и
      з а е м щ и к а ;
      п о р я д о к  о т б о р а  б а н к о в -
      з а е м щ и к о в ;
      п о р я д о к  о п р е д е л е н и я
      с р е д н е в з в е ш е н н о й  с т а в к и
      д о х о д н о с т и  п о  г о с у д а р с т в е н н ы м
      э м и с с и о н н ы м  ц е н н ы м  б у м а г а м
      П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и
      К а з а х с т а н ;
      п о р я д о к  о с у щ е с т в л е н и я
      к о н т р о л я  з а  ц е л е в ы м
      и с п о л ь з о в а н и е м  б ю д ж е т н о г о
      к р е д и т а  и  н а л и ч и е м
      о б е с п е ч е н и я  и с п о л н е н и я
      о б я з а т е л ь с т в  п о  н е м у ;
      п о р я д о к  с н я т и я  с о  с ч е т а
      м е с т н о г о  б ю д ж е т а  с у м м ы
      з а д о л ж е н н о с т и  и л и  с у м м ы ,
      и с п о л ь з о в а н н о й  н е  п о  ц е л е в о м у
      н а з н а ч е н и ю ;
      1 3 )  п о р я д о к  з а ч и с л е н и я
      а к т и в о в  в  Н а ц и о н а л ь н ы й  ф о н д
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  и
      и с п о л ь з о в а н и я  Н а ц и о н а л ь н о г о
      ф о н д а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      1 4 )  п о р я д о к  и  ф о р м ы

      с о с т а в л е н и я  г о д о в о г о  о т ч е т а  о
      ф о р м и р о в а н и и  и  и с п о л ь з о в а н и и
      Н а ц и о н а л ь н о г о  ф о н д а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      1 5 )  п о р я д о к  р а з м е щ е н и я
      в р е м е н н о  с в о б о д н ы х  б ю д ж е т н ы х
      д е н е г  в о  в к л а д ы  ( д е п о з и т ы ) ;
      1 6 )  п о р я д о к  у п р а в л е н и я
      б ю д ж е т н ы м и  д е н ь г а м и ) .
____________________________________________________________________
Ведомственные нормативные правовые акты
____________________________________________________________________
17    Об утверждении стандартов     Октябрь         Счетный комитет
      государственного финансового  2004 года       (по
      к о н т р о л я                                       с о г л а с о в а н и ю )
                                                    МФ
18    Об утверждении Правил         Декабрь         Счетный комитет
      проведения внешнего контроля  2004 года       (по
      за  исполнением                                согласованию)
      р е с п у б л и к а н с к о г о  б ю д ж е т а  и
      о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и
      б ю д ж е т н ы х  п р о г р а м м  п р и
      в н е ш н е м  к о н т р о л е  з а
      исполнением бюджета
19    Об утверждении методики       Сентябрь        МЭБП, МФ
      п р о г н о з и р о в а н и я                2 0 0 4  г о д а
      поступлений бюджета
20    Об утверждении Правил         Ноябрь          МЭБП
      составления и представления   2004 года
      о т ч е т а  п о  о ц е н к е
      э ф ф е к т и в н о с т и  б ю д ж е т н ы х
      и н в е с т и ц и й ,  а  т а к ж е  с р о к о в
      и  ф о р м  п р е д с т а в л е н и я
      и н ф о р м а ц и и ,  п р е д у с м а т р и в а е м о й
      в  р а м к а х  о с у щ е с т в л е н и я
      м о н и т о р и н г а  р е а л и з а ц и и
      бюджетных инвестиций
21    Об утверждении Правил         Сентябрь        МЭБП
      разработки и  рассмотрения     2004 года

      ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к о г о
      о б о с н о в а н и я  б ю д ж е т н ы х
      и н в е с т и ц и й ,  о с у щ е с т в л я е м ы х
      п о с р е д с т в о м  у ч а с т и я  в
      ф о р м и р о в а н и и  и  у в е л и ч е н и и
      у с т а в н о г о  к а п и т а л а
      юридических лиц
22    Об утверждении требований к   Сентябрь        МЭБП
      технико-экономическому        2004  года
      о б о с н о в а н и ю  б ю д ж е т н ы х
      и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о е к т о в
      (программ)
23    Об утверждении требований к   Сентябрь        МЭБП
      заключению экономической      2004 года
      э к с п е р т и з ы  б ю д ж е т н о г о
      и н в е с т и ц и о н н о г о  п р о е к т а
      (программы)
24    Об утверждении Правил оценки  Октябрь         МЭБП
      эффективности использования   2004 года
      г р а н т о в ,  а  т а к ж е  с р о к о в  и
      ф о р м  п р е д с т а в л е н и я  о т ч е т н о с т и
      и  и н ф о р м а ц и и  о  х о д е  и
      р е з у л ь т а т а х  и с п о л ь з о в а н и я
      грантов
25    Об утверждении Правил выдачи  Ноябрь          МФ
      р а зрешений  на  принятие         2004  года
      г о с у д а р с т в е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и
      обязательств
26    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ
      р е г и с т р а ц и и  и  у ч е т а            2 0 0 4  г о д а
      г о с у д а р с т в е н н ы х  и
      г а р а н т и р о в а н н ы х  г о с у д а р с т в о м
      займов и бюджетных кредитов
27    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ
      мониторинга  бюджетных         2004  года
      кредитов
28    Об утверждении перечня        Ноябрь          МФ
      документов ,  необходимых       2004  года

      п р и  п р е д о с т а в л е н и и
      бюджетного кредита
29    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ
      открытия,  закрытия и ведения  2004 года
      с ч е т о в  г о с у д а р с т в е н н ы х
      учреждений
30    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ
      ведения бюджетного учета      2004 года
31    Об утверждении Правил         Ноябрь          МФ
      составления и представления   2004 года
      о т ч е т н о с т и
____________________________________________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан